

सामाजिक वानिकी प्रभाग, शाहजहांपुर।
क्षतिपूरक वृक्षारोपण प्रॉक्लन (सामान्य क्षेत्र) 2014-15

96

योजना का नाम :- क्षतिपूरक वृक्षारोपण

क्षेत्रफल :- 16.00 है०

रैंज का नाम :- खुटार

रोपित किये जाने वाली पौधों की संख्या :-10000

रोपण क्षेत्र का नाम :- सुल्तानपुर कं० नं० - 03

मजदूरी 142-00 प्रतिदिन

प्रथम चरण - अग्रिम मुदा कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर (रु० में)	कुल योग
1	2	3	4	5	6
1	क्षेत्र का सर्वे सीमांकन	प्रति है०	16	39.76	636.00
2	रोपण क्षेत्र की सफाई झाड़ी एवं झुण्ड खुदान	प्रति है०	16	290.81	4653.00
3	गडढों का पंक्तिबन्धन	प्रति गडढा	10000	0.26	2600.00
4	सुरक्षा खाई की निशानदेही	प्रति गडढा	3200	0.36	1152.00
5	गडढा खुदान (सामान्य भूमि) (0.60 x 0.60 x 0.60)	संख्या में	7008	14.20	99514.00
6	माउण्ड निर्माण (उपरी व्यास 0.90 मी० निचला व्यास 2.10 मी० ऊँचाई 0.60 मी०)	संख्या में	2992	35.50	106216.00
7	कांटेदार तार का कय (200 रनिंग मीटर प्रति है० घेरबाड़ के आधार पर -5 लड़ में)	प्रति टन	2.4	80850.00	194040.00
8	आर० सी० सी० खम्भों का मूल्य कर सहित	संख्या में	800	370.00	296000.00
9	बोरिंग कार्य मय मजदूरी व सामग्री सहित (10 है० पर एक बोरिंग)	संख्या में	2	30700.00	49120.00
10	इंजन कय मय फिटिंग सहित (20 से 50 है० पर एक)	संख्या में	0.8	42000.00	33600.00
11	सिंचाई हेतु प्लास्टिक पाइप का कय	प्रति मीटर	400	60.00	24000.00
12	अन्य व्यय/फोटोग्राफी आदि	लगभग	16	1050.00	16789.00
	योग				828320.00

द्वितीय चरण - वृक्षारोपण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	गडढा भरान,	प्रति गडढा	10000	0.85	8500.00
2	पौध का मूल्य (03 प्रतिशत अतिरिक्त)	प्रति पौध	10288	64.00	658432.00
3	पौध दुलान 10 से 20 किमी० 3 अतिरिक्त	प्रति पौध	10304	14.20	146317.00
4	पौधों का स्थानीय दुलान	प्रति पौध	10000	4.83	48300.00
5	पौधारोपण व थावला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	10000	3.98	39800.00
6	निराई गुड़ाई 02 बार (2 x 625)	प्रति पौध	20000	0.92	18400.00
7	सिंचाई सामान्य भूमि हेतु 09 बार (9 x 625)	प्रति पौध	90000	0.90	81000.00
8	रासायनिक उर्वरक 01 बार	प्रति है०	16	525.00	8400.00
9	आर० सी० सी० खम्भों की ग्राउन्टिंग 6 : 3 : 1 सीमेन्ट कंकरीट	प्रति	800	168.00	134400.00
10	खम्भों का स्थानीय दुलान	प्रति	800	2.68	2144.00
11	तार खिंचाई	प्रति रनिंग मी०	16000	0.70	11200.00
12	सुरक्षा हेतु वाचर (05 किमी०/है० = 274/5)	मानव दिवस	876.8	142.00	124506.00
13	वृक्षारोपण बोर्ड	प्रति	16		10000.00
14	इंजन आदि की मरम्मत आदि	एक मुश्त	16		10201.00
15	अन्य व्यय	प्रति है०	16		16800.00
	योग				1318400.00

97

तृतीय चरण - प्रथम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 12 बार	प्रति हजार	120000	0.90	108000.00
2	पौधों की निराई कार्य 3 बार	प्रति हजार	30000	0.92	27600.00
3	रासायनिक उर्वरक 01 बार	प्रति हजार	16		8400.00
4	इंजन आदि की मरम्मत	प्रति हजार	16		16000.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 365/5=73 दिन		1168	142.00	165856.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16	968.00	15488.00
	योग				341344.00

चतुर्थ चरण - द्वितीय अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

पंचम चरण - तृतीय अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

षष्ठम चरण - चतुर्थ अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

सप्तम चरण – पंचम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

अष्टम चरण – षष्ठम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

नवम चरण – सप्तम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

दशम चरण – अष्टम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

ग्यारहवां चरण – नवम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

बारहवां चरण – दशम अनुरक्षण कार्य

क्रम	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई कार्य 06 बार	प्रति हजार	60000	0.90	54000.00
2	पौधों की निराई कार्य 1 बार	प्रति हजार	10000	0.92	9200.00
4	इंजन आदि की मरम्मत		16	440.00	7040.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 90/5=18 दिन		288	142.00	40896.00
6	अन्य व्यय	प्रतिदिन	16		8384.00
	योग				119520.00

सारांश

क्रम	चरण	धनराशि	10 प्रतिशत अतिरिक्त वृद्धि के आधार पर धनराशि प्रस्तावित की जा रही है।
1	प्रथम चरण – अग्रिम मृदा कार्य	828320.00	911152.00
2	द्वितीय चरण – वृक्षारोपण कार्य	1318400.00	1450240.00
3	तृतीय चरण – प्रथम अनुरक्षण कार्य	341344.00	375478.40
4	चतुर्थ चरण – द्वितीय अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
5	पंचम चरण – तृतीय अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
6	षष्ठम चरण – चतुर्थ अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
7	सप्तम चरण – पंचम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
8	अष्टम चरण – षष्ठम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
9	नवम चरण – सप्तम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
10	दशम चरण – अष्टम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
11	ग्यारहवां चरण – नवम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
12	बारहवां चरण – दशम अनुरक्षण कार्य	119520.00	131472.00
	योग	3324704.00	3657174.40

प्रभागीय निदेशक,
सामाजिक वानिकी प्रभाग,
शाहजहांपुर।

मुख्य प्रभागीय वनाधिकारी,
पुवाया,
शाहजहांपुर।

क्षेत्रीय वनाधिकारी,
खुटार